

प्रभारी अधिकारी,

राजभाषा विभाग, भारतीय रिज़र्व बैंक/ सार्वजनिक क्षेत्र के सभी बैंक तथा अखिल भारतीय वित्तीय संस्थाएँ, एवं भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक के सभी क्षेत्रीय कार्यालय/शाखा कार्यालय/निवासी प्रतिनिधि कार्यालय तथा प्रधान कार्यालय के लखनऊ, मुंबई व नई दिल्ली स्थित सभी उद्-भाग, सभी क्षेत्रीय लेखापरीक्षा कक्ष, अंतरराष्ट्रीय एमएसएमई प्रशिक्षण केंद्र, भुवनेश्वर, तथा सिडबी की सभी सहयोगी एवं सहायक संस्थाओं के मुख्य कार्यपालक अधिकारी

परिपत्र सं. हिंदी 02 /2019-20

महोदय/महोदया,

चौदहवीं अखिल भारतीय सिडबी अंतरबैंक हिंदी निबंध प्रतियोगिता - परिणाम

कृपया 23 जनवरी 2019 के हमारे परिपत्र सं. हिंदी 15 /2018-19 का संदर्भ लें, जिसके जरिये चौदहवीं अखिल भारतीय सिडबी अंतरबैंक हिंदी निबंध प्रतियोगिता हेतु प्रविष्टियाँ आमंत्रित की गई थीं। विभिन्न बैंकों एवं वित्तीय संस्थाओं ने उक्त प्रतियोगिता में उत्साहपूर्वक सहभागिता की और हमें काफी संख्या में प्रविष्टियाँ प्राप्त हुईं। हम उक्त प्रतियोगिता के परिणामों की सहर्ष घोषणा करते हैं, जिनका विवरण निम्नवत् है :-

पुरस्कार	नाम न पदनाम	बैंक/संस्था का नाम व पता
प्रथम	श्री अभिनव श्रीवास्तव, सहायक महाप्रबंधक	भारतीय रिज़र्व बैंक, महात्मा गाँधी मार्ग, कानपुर
द्वितीय	सुश्री सिम्पल कँवर, प्रबंधक	कॉर्पोरेशन बैंक, आंचलिक कार्यालय, जयपुर
तृतीय	डॉ सदा बिहारी साहु, सहायक महाप्रबंधक (पुस्तकालय)	भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक, मुंबई
प्रोत्साहन	श्री मनोज कुमार त्यागी, लिपिक	सिंडिकेट बैंक, क्षेत्रीय कार्यालय, दिल्ली-1, भगवानदास रोड, नई दिल्ली
	श्री सुमित कुमार गंगवानी, अधिकारी	बैंक ऑफ इंडिया, शाखा गनेरा, नशीराबाद रोड, होशंगाबाद, बाबई, म.प्र.
	श्री अनिल कुमार, वरिष्ठ प्रबंधक	बैंक ऑफ बड़ौदा, बड़ौदा हाउस, पंचम तल, विभूति खंड, गोमती नगर, लखनऊ

कृपया अपने बैंक के पुरस्कार विजेताओं को हमारी ओर से हार्दिक बधाई दें। प्रतियोगिता को सफल बनाने में बैंकों और प्रतिभागियों से मिले सहयोग के लिए हम आभारी हैं।

भवदीया,


(अनिता सचदेवा)
महाप्रबंधक (हिंदी)

बैंक हिन्दी में पत्राचार का स्वागत करता है।

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक

“सिडबी टावर”, 15, अशोक मार्ग, लखनऊ - 226 001. दूरभाष: +91 522 4259700, फैक्स: +91 522 2288459

SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA

“SIDBI Tower”, 15, Ashok Marg, Lucknow-226 001, Tel. : +91 522 4259700, Fax : +91 522 2288459

Toll Free No.: 1800 22 6753

www.sidbi.in | www.sidbistartupmitra.in | www.udyamimitra.in

 @sidbiofficial  SIDBIOfficial

The Officer-in-charge of Rajbhasha Vibhag of RBI,
All Public Sector Banks and All India Financial Institutions &
Heads of all ROs/BOs/RROs of SIDBI and Verticals at HO, Lucknow
/ Mumbai / New Delhi and all Regional Audit Cells,
International MSME Training Centre, Bhubaneswar,
CEOs of all Associates and Subsidiaries of SIDBI.

Circular No. Hindi 02 /2019-20

Sir/Madam,

Forteenth All India SIDBI Inter Bank Hindi Essay Competition - Results

Please refer to our Circular no. Hindi 15/2018-19 dated January 23, 2019 inviting entries for the Fourteenth All India SIDBI Inter Bank Hindi Essay Competition. The competition evoked overwhelming response from the staff members of various Banks and Financial Institutions and many entries were received by us. We are glad to declare the results of the competition as under-

Prize	Name & Designation	Bank's/Institution's name and address
First	Shri Abhinav Shrivastav, Assistant General Manager	Reserve Bank of India, Mahatma Gandhi Marg, Kanpur
Second	Ms. Simpall Kanwar, Manager	Corporation Bank, Zonal Office, Jaipur
Third	Dr. Sada Bihari Sahu, Assistant General Manager (Library),	Small Industries Development Bank of India, Mumbai
Consolation	Shri Manoj Kumar Tyagi, Clerk	Syndicate Bank, Regional Office, Delhi-1, Bhagwandas Road, New Delhi
	Shri Sumit Kumar Gangwani, Officer	Bank of India, Branch Gannera, Nasirabad Road, Hoshangabad, Babai, M.P.
	Shri Anil Kumar, Senior Manager	Bank of Baroda, Baroda House, Fifth Floor, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow

You may kindly convey our hearty congratulations to the prize winner/s from your bank. We express our gratitude to all the banks and participants for making this competition a success.

Yours faithfully,



(Anita Sachdeva)

General Manager (Hindi)

बैंक हिन्दी में पत्राचार का स्वागत करता है।

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक

“सिडबी टावर”, 15, अशोक मार्ग, लखनऊ - 226 001. दूरभाष: +91 522 4259700, फैक्स: +91 522 2288459

SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA

"SIDBI Tower", 15, Ashok Marg, Lucknow-226 001, Tel. : +91 522 4259700, Fax : +91 522 2288459

Toll Free No.: 1800 22 6753

www.sidbi.in | www.sidbistartupmitra.in | www.udyamimitra.in

 @sidbiofficial  SIDBIOfficial